

względnie szlachta swoją pochodzenie i wyjątkowość jej po rząd
 gmin i lud, wielkowie osobisty zastępek, znanie, znanie,
 ale awantura, wywód krewi rozkosi krewie główny, podstawa
 szlachectwa i wywód stary szlachta o uwiedzionych au.
 krewach do szlachty nowo kreowanej. Wszystko to są
 ślady - rabytki starożytniej i radejowionej szerepowości
 zachowane nawet w piśmie nowego przymierza, gdzie jest
 wiadomo wywiedzionym na początku ewangelia.
 Mateusza księgi wdrągi Jozefa Abrahama syna Dawi.
 Dawego, syna Abrahama. Ale szerepowość nie jest na
 radejowicie. Tam chodzi o ród, tu zaś o naród; tam poro.
 dekretyktem krew, pochodzenie dacie wyjątkowe pięć nowo.
 narodowemu dziecku, tu & dziecku formuje się dopiero kra-
 jowico pod wrażeńiami narodowicmi i staje się nierozdziel-
 ną częścią narodu. Wzrost się zacząłi narodowico, jak mi nie
 Narodowico polityczna jest dopiero wyrobem formiej.
 kym, rzeckim najnowszym krawio. Gdy się w państwie
 rozmozło panujące plemie, gdy się podzięło na inne, czy
 wzdoplemienne czy inno plerienne ludy i pottaleni, i
 woinicah swoich cowa bardziej krawio powęty, i powęty
 kultury, interes, i oddli i ale, pramuzęję szerepu; wyznaki
 się powęty z panstwa naród, a & umi narodowico powęty
 być władzący i mawęcy. Pierwi Francuzi porwali to stano.
 willo polityczno narodowe i ich krol i usar powęty się
 naruzęci nie monarcha, Francuzi, ale Francuzio. Nie mogt się
 krol Polski naruzęci krolom Polstois, bo panował nie było
 nad

... w zupełności
 bo szerepu ni staj się, szerepu
 narodem; w narodowico
 krawio się szerepowość
 i oddli się podzięło stano.
 willo.

przymiotaniu, rozwinąć się może, a nawet rozwinąć
powinna, jeżeli jej ku temu dopomoga wewnętrzne
siły do rozwoju popęd i zewnętrzne szczęśliwe okolicz-
ności.

Początki różnych narodowości, jeżeli pod nimi
rozumiemy będkiemy ich skrajowe pochodzenie, odnoszą
się do odległych, przed historycznych czasów. Stają u krań-
ców horyzontu ziemi, stykają się z niebem, tak
w tej odległej miejscy i czasie, kiedy pierwsze światłokwiaty
błysły narodowości, bajeczne ich początki, cudownych
sięgają zawiązków, odnoszą się do bólu, do bólu oświ-
śła i wpływowo nadprzyrodzonych, w tych powieściach
mitycznych ta jedyna ucellia przebiega się prawda,
że tak skrajowość jest narodowości, nie na przypadek,
nie na chybi, trafi stworzone, ale że z nieba, z przema-
nentu wytrysnęły pochodzą; umienni sławy, że mieć muszą
jakiś dziwny postawienie.

W Europie celtyckie, germańskie, sławiańskie i
romañskie ludy przedmają się między. Przed nimi
na północno-wschodnich podwypkach Grecy i Rzymianie
drzewyfi berłem historii i oświeceni. Dawniej wstawa
z Azji, tej kolebki narodów rozchodzita się cywiliza-
cja i wychodziły dzieje. Po upadku państwa olbrzymich,
Assyriji, Babiloniji, Medyi i Persów; po zgaśnięciu han-
dlowych Fenicjan, wstawa wzięła rady i ujętowały
naborne ludy do Europy i Afryki. I polojny Egipt
był!

narodowych

był osadę, a rybaków. Nieustający do rudi (pokoju) sta-
 rożytności, z arabskich kawałce osobną muszę drze-
 ną przedmiotem.

może ktoś dziś powie, że rasy tworzenia się narodo-
 wości, których kolebki bazylnych sągaję epok, między
 i przepady na kawie. Tak nie jest. To nieznanie nanc-
 cję całe wnętrze środkowej i północnej Afryki,
 są to dziś marzenie ale kiedyś może wrodzajne politycy
 ludności, z których się pragnie narodowości rozumi-
 tak, jak się w Ameryce potrośnie wyrabia nowy, po-
 żywy naród powstają z osadników i osobowitych wędro-
 weli w te strony, różnorodnych rodzin europejskich.

Trzęsący lat potrzeba, karim się pewna ludność ~~z~~ osob-
 nych narodowości dobiera i kartem dziejowem i cywi-
 lizacyjnym kawałcem. Ta rozległość czasu i nieujęte
 ani fizjologii, ani polityki, ani społeczeństwa
 wplywy, uprawiają, że ani dawniej ani teraz powstają
 narodowości niedostępnym. Dopiero gdy już powstały,
 i na arenie dziejów rozwinęły się, fantazja ludzi kole-
 kę ich w krawiec dawno zapadłych wędrowców widać,
 i krawiec w myt przypatrza i ubiera

Wzrost, krawiec, di' były że powstali, kawie niedo-
 cione, wędrownym przeciw na stosie ary te rozliczności
 rasowa, szepawa i narodowa ludność i wnieci musimy
 w krawiec rjancisku, prawo natury, krawiec tworzą lud-
 ności

7

kości napiętnował, rozdzielając je klimatycznymi, geo-
 graficznymi, społecznymi i dyktumnymi zwolniami; między
 innymi działaniem wytyczaniem, na osobne społeczeństwa,
 odosobnionem językiem, charakterem, obyczajami, tempe-
 ramentem, zdolnościami, a nawet zewnętrzny postawą
 i osobnym trybem życia.

To prawo bożie, albo jeżeli się każe słusny narzecia, prawo
 natury, wywołujące narodowości do bytu, wyrażone jest
 w prawach politycznych, własności, wzywa do prawa i wzywa
 nie podległy, nie zagarnionym narodowości, gwa-
 rantując swobodne używanie języka, religiji, wycho-
 wa i obyczajów. Jest to zwykłe ^{polityczne} prawo, które
 ma ono postać prawa, która prowadzi do utraty niepodległości
 wracać narodowego zdrowia. Po stu latach trudności
 i w tenże postępowanie gwarantuje odwołanie, ~~być~~ czynię
 to bezskutecznie. Bo i wzmogły się następny następny
 obcego języka, który się domaga także prawo do siebie,
 i pozostaje racya bytu państwa narodu, która
 chce jednolitości nie odrębności; chce jednego celu,
 jednych środków i jednych dążeń, wobec których obona-
 rodowe zachowania, choćby ludzi wrodzić gwarant-
 wane, wyrażają się klaryfikowaniem marzeniami

Niada więc zdaje się podległym obecnemu kształtowi nar-
 dowościom, które prawo natury usłupować musi prawu
 politycznemu; które ciałem i nie ^{gwarantuje} gwarantuje, a racya
 bytu

8.

bytu zagarnionej narodowości ule, państwu z drogi musi
 interesom państwa tego narodu. Niema nikogo, kto by
 się za uciśnieniem ujął, nikogo, kto by im się podał.
 Będzie wam dobrze ^{na} ~~o~~ nam, ale rozpoznaćcie o prae-
 tosici waszej; porzućcie domowe bągi wasze, przejdźcie
 do uszycia i ciętem do oboru naszego. Przenaj, będracie
 zranowani i nadgradzani, uprosi podwójnie bunt
 przeciw interesom państwa tego państwa waszego. Tam jest
 oświecenie; tu ciemność. Wypierajcie! Tam jest
 narodowość podległa, wybrata, kłaniana, szanowana,
 widoczna. Tam jest, że po trzydziestu latach rządów fran-
 cuskich Elzawy Kowie i Lotaryngowie przenarodowili
 się z Niemców na Francuzów, i dziś wrócili państwem
 wojny do Niemiec, wracem się oskarżają niemieckiemu
 narodowi podolem.

Coż więc jest pytanym pod drugi raz, co narodowości pod-
 legła, uprawniona do bytu i chrońni do przenarodowienia się.
 Prawo natury nas nie opuszcza. Nie odrzucimy się niem
 wyprawdzie, ale ono nami, mimo nas odrzuci. Jakkolwiek
 bóstwie przepadnie ono nie może. I przędziej czy później
 stać mu się musi kaducy, chyba że się sami tego prawa
 wyprzemy. Z czasem stać się ono nawet musi państwem
 politycznym. Dzieje nam tę prawdę oświadczają.

Dawne państwa były to khorowiska różnych lu-
 dów, kawojowanych przez pleńię lub kordę jakę wojen-
 niczą, wprowadzona, na talony khorowno z niedłgi
 swolci

Tjadimny jua rzelli,

swóich pod wodzą rzymskiego monarchy sy na-
 ozelnika. Wszytkie te państwa dążyły do idy nowostad-
 kowa i uszczelnienia i jedne powitaowały na górach
 drugich, a i się monarchii Rzymuśkiej udato kawał-
 nęć nad całym ówczesnym światem.

To było tenis sławny tych dziejów, gdy szepł jeden, skąd
 się panem świata. Co wreszcie w renowa i wreszcie z niej
 pochadzące porządki ówczesne mogły, to osiągnęły.
 Dokonały się wielki za Cezarów. Niedograniczeni władcy
 świata stali się i ogłosili bogami. Lud im rażył boż-
 cesi oddawał. ^{i palił ofiary} Czas było, by powstali wreszcie wielki Rzym.
 Otwierali nie na wreszcie nowym świecie, ale w świecie
 uboższemu i wódzonym, a z nim nowy kanton.

Był to symbol nowego porządku rzeczy, równości
 wreszcie ludzi w oczach Twórcy i miłoścy Boga i
 bliźniego. ^{ad to, nowa, zgasła, mała, świat, poganizm i mianem, na chwila, i...} ^{na obywateli}
 państwa. Dokonały go wędrowni ludzie, ruszone z niema-
 nych barbarzyńskich siedzib swoich, parły jakby prą-
 niem nowego świata i nowego życia. Włazy polowały
 te roje drutów plennów w się przez ^{nie} ~~cała~~ wielkość od
 wschodu i północy cisnęły w rozległe granice uniwers-
 talnego Rzymuśkiego państwa, a i nunał Rzym, owe do-
 wieczne miasto ^{na obywateli} i nunał Rzymuśkim. W VII wielkie
 polaty się na trzy części świata, sfanetyrowane nową
 religią Mahometa, hordy Arabów i osady kalifów
 swoich od Damasku przez północną Afrykę, a i
 do

do Grenady w Hiszpanii. Później w 1811 i 1813 roku cała Europa do wojen napoleońskich, by znieść i zniszczyć odbronić z ręką pokonania.

Też wojny i były wielkimi potrzebami było, by się samowładna monarchia Prusów rozlała na swoje przedwzrostki, by powstato pomysłami się pleniou różnorodności, by się wzięły wojny barbarzyńskich przychodzących do nowego życia, zburzenie pod Cerawami epistoleńskimi budując.

Władca bez wątpienia rozstrząsał starowiecznych i średnich wieków i inżynierii, nie może być więcej o narodził. Sam uczył się zymet- katolicki i jej miedzi i przy- cał charakter Normopolityczny, stawony się wrogie tamże i postawiony Duchowieństwo swoje w celowanie po ca stoimieniu matematycznymi. Pojdźmy znieć usamodziwienie do uderzenia skaty albo przeciw sobie albo w kierunku do siebie stowulka.

Dopiero -

Przemysł i polityczny fundament do dalszej wielkości ^{tytułu państwa}
 monarchii europejskiej; klęsk wojenne ostatek Wenden i
 chorwackich do polski i Prusów - narod talli; o sylle
 śmiechaj prusowski wojny talli Taluso wie rypouina. Thozep.
 dziejowe uprzążenie - narod daley, Alony ce fadriep
 i fagethy wriwod uniwersytet Wollawski, a tu ^{Stepana}
 Belozego uniwersytetu Wilnielski, Alony ^{Stepana} szkoły.
 Kromienickie; i wiktodami Pjarsow, Alony rdoberz ię ^{Stepana}
 przed nurekaję fawerka ze Wolluptyny 3. maja, a peltan
 ustanowid gtoinę ze ebanenymy i wiktaluzę reformu domnię
 edelkaję; narod Alony cęda 2. toca wraży byle mef
 nasalle, fozęgi, a między imeni Mikolaję Wopowidę
 odnowiela nauki astronomiędę - narod talli ce.
 prawde ma i cywilizacyję uę uprzążenie. ^{Stepana}
~~talie~~ talli bogaly w ino doctawę; i we formy, talli gęthi
 w formaję wyprawio ię traficeni ornawieniu waj.
 doos'niejrych i najjż borych pęgi, makiwulę gęthi
 i filozofiję unięf'nowi - ^{Stepana} ~~Stepana~~ i woneoty
 Wocawio ^{Stepana} ~~Stepana~~ Alonim piali Pę & Kęzto.
 wii, fęu ^{Stepana} ~~Stepana~~ Gosielli, Pętyy, ^{Stepana}
 Węjell; i Sharga - ^{Stepana} ~~Stepana~~ Alony ^{Stepana} ~~Stepana~~ talli ^{Stepana} ~~Stepana~~
 mionowio, jalkeni byli Marmodęf; i pustopwie nu cę;
 nach ^{Stepana} ~~Stepana~~ i podawid pęryę radingę do cęryfę
 rachupęci jalki ^{Stepana} ~~Stepana~~ Michurow, Wawalli,
 Wraiwici, Wozdan, Kaleski - zaprawid ten cęryf talli
 wriwod ^{Stepana} ~~Stepana~~ i stawenel Arajawcię, ię go dla obęęę
 cęryfę opęiać wie cę cębli, ię re uęwleidyę cęryf mato
 w cęm ię rocię od cęryfę oob wiałyf; i wronęd.

Ale nie o tę trudność i nie o to koniecznie zaoferowanie się w
 naukach mniejszych i edukacyjnych nam chodzi, chociaż naturalnie
 i nasad cały na tego rodzaju edukacji i na pomocy obcego języka
 kawałtynie; ~~jak tego dowodem i dowidzieć wielki i przeważnie~~
~~niektórych dzieł, w których nauka była tylko wyjątkowa i~~
~~tylko w niektórych wypadkach, a lud cały porzucił by~~
~~o uczeniu się. Nam (nie o postęp w oświeceniu, ale o narodowej~~
 charakter tej oświadczy chodzi. Język ojczysty, którego my
 pierwsi małe używali, który się ^{nieobcywane} wśród przewyższych naszych
 lat dziejących, ^{istota, kiedy} ~~używał~~ się stał rozum i serca, myśli
 wyobrażenia, pojęcia i uczucia, jak ludki i przykroć z latami
 rozwijał, i w tym sensie się zjednał z całym duchowością
 która rozwijała się poprzedniego odwołania stanowi, że
 Duch nasz dziejący i ~~nie~~ ^{stanie} chłopiemy przez język polski, polskimi
~~z pomocą tego języka umysł nasz przysięgł~~ ^{nie}
 myślni narodowemu, bo i ich obcemu jest język, i
 przyjemni mowcy i mowcy narodowemu, bo i one odbiły się
 ciepło i miarowość swego w języku. Duch nasz dziejący
 swadkiem tego języka tuli polskimi, że boi niejomości
 grammatyki, bez wyraznego pouczenia starożytnych, potocznych
 się język językiem z wołką, Także i doświadczeń, jak
 wrodzonych doświadczeń. I tak zapewne uszło momentami
 że ^{iam} Bog stworzył ludzi mowy ludzkiej nauką, a Stomary
 jemu, że kim mądrzem uwaganiem Stomarko ~~z~~ ^z ~~rodziny~~
 kraj sam chciał, aby ojciec i matka, rodzicami i obcymi
 byli nauczytami nowo narodowego dzieł, a ojczystym
 on mawczył językiem, ^{Pracowało to i naturze} ~~to~~ ^{ito} ~~języka~~ ^{języka} ~~prasa~~ ^{prasa}

Wzrostu - znamie wielkiej wagi, air niepotrzebnie, dzywa:
 wle i ogrzewajze nas, wle powietrze, ktorogo ser nie
 dnuje, a ktore przerw weryfikie koscorki wala swego
 prawnika i dywotacii naczaj utymuje.

W tych nasadowych wlasnosci dzyka wadimego wypadu
 bergowidnio, ze i nawyziel powiemn byi w podrodzale
 nazywa i kromi naczajow, adatuow, w jego serce bli powiazan
~~plamien~~ ^{wzrostu} nasadowego ognia, a w jego wplywach potyska i serce
 benzalstie i wiallo, ktore serce ogien wadiminy w wlasnosci
 sobie holowach rozkiera. Praceidniwa milosc miedzy waznosc
 a nawyzielu jest bylo mozhnosc, wale ze waznosc wplywa
 nasadowosc. Weryfikie wplywa podniecia Duchu waznosc
 cie bylo moze nawyziel w podrodzale, a glownosc i serce
 ktory w waznosc waznosc waznosc ~~to~~ miedziowosc
 tej ogienki, ktore, ^{nie} ~~nie~~ sobie za wielkie wadimie, aby i
 tego miedziowosc o waznosc waznosc waznosc i
 wielkich porzwach serca, porznych ^{wzrostu} waznosc waznosc
 obywatela i pracownika. Wiada nasadowi, ktory sie
 obywatela waznosc waznosc waznosc. Wiada podleglem
 waznosc, ktory do waznosc waznosc waznosc waznosc
 waznosc. Wo nasadowosc jest dzyk i boskiej ogien,
 ktory ogien i waznosc waznosc waznosc i waznosc z osobna,
 ona jest waznosc waznosc, ktore waznosc waznosc
 waznosc waznosc waznosc i waznosc, ona jest waznosc
 ktore waznosc waznosc i waznosc, waznosc byi waznosc
 do waznosc waznosc celu. A waznosc waznosc waznosc
 tych waznosc, ani tych waznosc, ani tych waznosc waznosc
 waznosc.

z tegoż nas woty
posobicy

Jeżeli domowe wychowanie jest pożytkiem narodowości, na-
leżnie strażnicę, aby szkodliwe wychowanie, antenie narodowego
męstwa i ^{powagi} ~~szlachty~~, narodowego żywota. W narodzie nie
podległym najskuteczniejse mu chęć, są: nie pole talentu
narodowego. Wojsko, duchowieństwo, dyplomacja, sztuka,
nauka, literatura i sztuka, handel i przemysł; w tym pra-
wodawie, zgronienie i skomercyjowanie obradujące, różne
go rodzaju asocjacje - to arena popisu dla narodowego
ducha. Kiedyż znowu tu rozkłada promienie światła i
po całym kraju, a i po innych krajach, kiedy talent drwi-
gany nie pomocą wady i marności, a pomocą typicy i typicy
rozpędzają. Nie ma tu siły i siły, i tego doleżnego
rozumu dla narodowości podkieruj, wieli chce dratać w inle-
resie i zakresie w naszym. [W wielkie ^{inne} ~~inne~~ ~~inne~~ i pomysły, w

Salanie tylko geniusze
mianowicie arystokr-
ne, dobie sobie obo-
rzy szersze pole popi-
u,

narodowej myśli, i w tym zakresie, nie sążni, po za realnes
wzrost, planu i inle-
prawione, i rawore podjęzowane ~~by~~ a jaltie's ~~sta~~ ulity
te ale polityczne, choćby było dla tego, że Kouserujeją
narodowości upadłego i podkieruj narodzi, jaltie w inle-
ciji przechowania narodowego makrytze, do przypilej
niepodległości. Żyjemy w czasach, gdzie ma le podejrzanie
i wpływające z nich rozporządzenia, o krot. napodytany
Łe to Kousierne następstwa Kousiernej siły panikacji, pryncipali-
tego interesu w naszym, po nad interes narodowości, choć
zagwarantowanego ~~prawa~~ ale course międzynarodowego prawa,
nadaje, nie gwarantuje w nadzieji, że po pod wielce, po
du lat stę, nie ~~nie~~ ~~nie~~ ~~nie~~ w tym czasie podkieruj

narodowości

spotawnych stosunków pomiędzy Polakami a Niemcami. Rozdają
 ten ze strony polskiej nie tylko niechęć ani niechęć,
 przeciwno wprost obywateli niemieckim, aby nie było ani ~~niechęci~~
 ani sprawiedliwości, ale wrogostwa i porokowania, że między temi
 dwoma narodami nie ma ni wspólności celów, ni wspól-
 ności ~~interesów~~ interesów. Co jest świętem i standardem dla
 Polaka jest obrzydliwym i pogardliwym u Niemca. Uważa smut-
 ku i wesela z różnymi ptakami irodz. i megar wrogom sobie są
 przeciwno. Kiedy roku 1831 Polacy bołeli nad ~~repablika~~ ^{wrogiem} Wassa-
 wy, ich wrogobliwale niemiecy wyprawiali z tego powodu ra-
 dośnie i weselne urody. Powstali więc ~~ostat~~ w miejscu wspólnej
 doli chwasowych ~~niemieckich~~ ^{niemieckich} towarzyszach i rebran; osobne
 klasa polskie i osobne niemieckie. Z podziemem rłłod' ^{swiele}
 religiji, zrobił się rozdział: w katolicyzmu rłłolnej; rłłoly
 katolickie były polskie, a protestanckie były ^{niemieckie}
 Ka było przytłaczaniem polski i inne słowany i szenia ^{pramny}:
 słowców, kucpów, ludzi maeklowych, alijonazyców różnego
 rodzaju, słowany i szenia i h. p. do niemieckich ale
 w duchu Polacy, a od polskich wzięli się Niemcy, ^{przeje}
~~wiedzi samego języka~~ którego nie rozumieją. Oddziatalo to i
 na ^{potrzebę} ~~szkolenie~~ i pozostawie stosunki. Niemcy żyją wzięciem
 ze sobą i Polacy tylko ze sobą. Inajomości między jedyni a
 druzgini ograniczają się na wzajemnej gwałtowności, na stosun-
 kach, jakie wespółobywatelstwo, sąwiedstwo, ^{handel} i. p. ko-
 niaciami ze sobą prowadzić muszą. Wzrost przyjaźni, poufa-
 tosi, przywiązania i zaufania, bo publiczne interesa, życzenia
 cele i środki różne są u Polaków i Niemców. Pierwsz' minio
 bliżko skutkiem utwoży wespółobytów i panowania obcych
 rządów, nie przestali przeciw uwarai być z nimi, jako zemi
 polskiej

+ To było powodem do
 dźwiania się słowany
 waci polskich od nie-
 mieckich, które w końcu
 doszły do tego stopnia wzro-
 szenia osobnościami i

polskiej aże pod prawami monarchii i użyję jej na cele
mych śmieciach. Długo mimo tyloletniego panowania nad
nam, mimo ^{polagi} przewagi i siły, ^{polę} przed sobą manowce Niemce
po ostrej wojnie zwycięskiej zdobyły, nie są przede wszyst-
kim własności a rząd radu klaryckiej okoliczności, która nas
utraca, unniejra, wyte, a, a germanizmem jej widocz-

Taje przewagi i znaczenie
ie Dla ludzi rozsądku i dobrej woli, imelug ^{przewidywa wedol} kapitału ^{haskiego} haskiego
świadczą się swoich narodowości ^{wronach} wronach ^{polityki} polityki
posłuszny dla samych Niemców, ale dla nas Polaków ^{polityki} polityki
On to wyprzedził na jej imię pruskie i niemieckie, na wy-
odrębność narodową. Przechlecie solidarności wyrobili sobie
kto ^{sejmowe} polskie, polskie w parlamencie berlińskim sta-
nowiło, i nie dlato się, ani rozprawy ^{po różnych} po różnych stronach
przechlecie parlamentarnych, kierując się ^{wytanę} wytanę swoim ^{narodo} narodo-
wemu interesem. Powinno być narodowy sprawił, że i po tam
granicami dwóch ziem polskich, w Niemczech, we Francji,
w Anglii, we Włoszech, w Stanach Zjednoczonych Ameryki - powo-
wałoby się do wspólnego narodowego ogniska. Otu coż się

Fajto wiecie, wśród tych Pałacy do wspólnego narodowego ogniska. Otu coż się
kawał i budy. Przewidywa, ^{wyprzedził} wyprzedził ^{tyloletnie} tyloletnie ^{stowaryżenie} stowaryżenie ^{polityki} polityki
ziato się ^{ciudownym} ciudownym ^{prawie} prawie ^{polityki} polityki
spotobent, bo nieoblatywnym ^{roz-} roz-
pocił. Oto z misyj ^{ponowony} ponowony ^{nas-} nas-
czycał o 400 lat ^{przejści} przejści, że nie czy ^{obcej} obcej ^{czy} czy ^{regulowej} regulowej. Mowiały im ^{pytał} pytał ^o o ^{rozumieniu} rozumieniu, ^{złoty} złoty
chwał ^{przez} przez ^{funkcyj} funkcyj ^{polityki} polityki. ^{Przebiegała} przebiegała ^{wśród} wśród ^{nas} nas ^{średniej} średniej ⁱ i ^{leptych} leptych ^{finansowych} finansowych ^{sto-} sto-
anta, i ^{realnie} realnie ^{broni} broni ^{pomocy} pomocy ^{sekcji} sekcji, ^{nas-} nas-
uczniom, ^{razem} razem ^{gwadłem} gwadłem ^o o ^{nas-} nas-
imij ^{zawod} zawod ^{doty} doty ^{relizyj} relizyj. ^{nas-} nas-
lwi ^{handlu} handlu ^{zda} zda ^{na} na ^{polem} polem ^{nas-} nas-
zanowym ^{doty} doty ^{świadczeń} świadczeń ^{le-} le-
jami, ^{fabryki} fabryki ^{machin} machin. Oto ^{podjęmy} podjęmy ^{wareneli} wareneli ^{do} do ^{podniesienia} podniesienia ^{wśród} wśród ^{nas} nas ^{wzmiad} wzmiad, ^{fabryk} fabryk
da ^{liberalnych} liberalnych ^{zawod} zawod ^{dypl-} dypl-
nowony ^{dypl-} dypl- ^{sekcji} sekcji, ^{porta} porta
złoty ^{przejści} przejści ⁱ i ^{przebiegała} przebiegała ^o o ^{nas-} nas-
ady ^{banku} banku ^{politego} politego ^{idzie} idzie ^{cechem} cechem ^{tych} tych ^{finansowo} finansowo ^{materyalnych} materyalnych ^{liczunków} liczunków.
politego ^{ameryki} ameryki ^{raz} raz ^{banku} banku ^{pol-} pol-
licy i ^{wzmiad} wzmiad ^{ich} ich ^{agentury} agentury. Im to ^{zawod} zawod ^{dypl-} dypl- ^{podniesienia} podniesienia ^{wśród} wśród ^{nas} nas ^{wzmiad} wzmiad ^{fabryk} fabryk

25

Pomijany sława i srebro młodości, między Albrektem
 narce kawa myślenia F. Wincantego a Paulo tak zaszyte kraj.
 miye więcej i na wzór Albrekta i po innych rzeczach Pałacu
 porównywanie istnieją między dob ^{przynosi} i są one ^{potrzebne}
 ze względu na uboikro, Albrektem obaj ^{dobrowolnie} ^{nie} ^{pod} ^{pomoc}
 ale są nieprzewidywalne, nie procentują się bezpośrednio btożeni
 w następstwie owocami. Hasoby sporywają się, ale mało przyfili
 ogólnego przyznają. Wzajemnie są o wiele między siebie pre-
 sumowane i handel. U nas barak dirigimony mermordnowaniem
 kaliejani sp. D. Marcinkowskiego, stanął na alijach, i ar-
 tumentio go już raz w Warszawie, trzyma się podleg jillo uedleso
 i dirigimona przemysłu polskiego. Wład za nim postat welli
 alijny hotel Europejski w Warszawie wytworony staranem
 sp. Aleksandra hr. Pruskiego, także przez parę lat zajęty
 przez wojska rosyjskie, że inne podobne przedsięwzięcia w
 Warszawie, Lwowie i indziej poninę. Nie powiodła się iżyma
 parowa alijna na Warie, i iżyma parowa na Wiede
 zaprowadzona straniem Andrieja hr. Kanowickiego warchęła
 się iżyma tamoznych mawirgimich publicznych stowarzys
 ale porównywały się nowarimi stazy bione alijne to
 wosyptwa ku budowie koleji aliornych, wydobyciem
 węgla i kamieniu, wyprzerenia nafty na olej elakny, które
 miałowicie w Galicji wplywicie albo proawimie rozbiczy
 w reku i kierunkach polskiem. Dodajmy do tego stowarzys-
 zenia młodych przemysłowców i skupois porównyżywane
 po różnych miejscach, a bzdurny mieli ^{wyobrazenie} rachu
 jalli się między stami na temi polu dzieje.
 Blaziej nas obkłada ruciazli agromomimie, bo kraj nasz
 przedstawialem iżt rolniczy. To też na excellenty skalę roz-
 wiało się kawa myślenie agromomimie ^{pod} ^{przewodnictwem}

porównany alijny bar-
 zar i wplyw ruciazli
 we, porównyżowane, ponie-
 jany btożeni i bione
 agromomimie słowami
 Lwowa

wypomniomego jest

wypomnianego, poi czynnego: urodzonego hr. Andrzeja Kamocińskiego
 Na uwarogicie rozprzechwiele smutny nad katastrofą, nie dawało u.
 bogatego oram. W Galicji od dawna istnieje podobne towarzystwo,
 podlegające pracami szkolej agronomicznej w Dublanach, ale ani
 takli głośnie ani takli produktywnie jak tejszej wydziału, na jej
 względ na nader smutny stan rolnictwa we wiejskiej części
 tej ziemi polskiej, roztając się pod panowaniem austriackim.
 Pomocnicie towarzystwo centralne agronomiczne, niemało
 jako szkolej pociąg, dla tego jedynie w tej polsce, i w Galicji
 jako zgromadzenie polski, one, bo się walcie jego rekrutacji
 pod inspekcją polskiej miejscowej odzwyczaj - towarzystwo to
 kfiłtami wojenni utrzymuje się ^zli ^zprzepracowania i porówna-
 niem stouctwo swoich. Wypytany jego rolnice, a niemało
 kościuska, wdaly się wyjmienie. Zatożto stary chemik,
 a nawet w niedostatku wiedzy szkolej agronomicznej, uwar-
 ożito kółowaz, wotaszny walcie i z pomocą ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania
 hr. Czerwoskiego, który folwark swój ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania
 niemu, ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania
 K. Nauki agronomicznej i ekonomicznej ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania
 się więc towarzystwo, na to się pod niefortunne okolicz-
 nościach w obec towarzystwa agronomicznych niemieckich
 radzicie mogło, i kłóżyto dowód swojej niedoświadczonej
 przechodzenie (w końcu) do najwarńszych, bo naukowcy
 towarzystwa, a dla rozległości przedmiotu agronomicznego, niemało
 na samych rzeczach polskiej pod panowaniem pruskim. Na
 czele stoi Towarzystwo Naukowe, imienia Karola Mar-
 ułłowicza, istnieje już od lat 32. istnieje ^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania
 n. 1871, liczą 30000 kół zarobkowego kapitału, z rocznie
^zprzepracowania ^zprzepracowania ^zprzepracowania

bibliotekę, galerię obrazów i rycin, zbiorem monet, starożytności, i rozlicnych wykopalsk., — wszystko ob-
 cone na publiczną i powszechną korzyść, chociaż z tych
 bogactw ^{z nasrodzonych} ~~skorzystali~~ korzystali. Patrząc się jak z małych i
 nieporomych rzeźb, wśród nieprzyjrzanych osolicznia-
 tak wielkie i powyższe dzieła powstają, trudno nie powie-
 dzieć, że na uślabościach naszych narodowych sporego
 dożytkawieństwo Boie. Ciesząc się, co bez bógodawieństwa
 byci wiodonieniu niedzielniami!

W braku uniwersytetu, nauki raty się podrobnie wykładają
 naaloune w Poznaniu. Jedną Morawcewsk. i wykładali his-
 torię polską aż do ostatnio elekcyj, adwokat Krautkopf dał obier
 historyę prawa, D. Malecki przedstawiał chemię, D. Kibel
 literaturę mennictwą i estetykę. Liczne były stuchające
 publiczność. Tymczasem po dwóch latach wykładów, w której
 rząd polorono im konie, jako nieodpowiadającym alowi.
 W wiele lat później ponowily się wykłady publiczne,
 ale nie podrobnie, tylko godzinne, pouczające wprowadzić
 ale bez tej gruntowności, jaką dają podrobnie na sposób
 uniwersytecki wykładane kursa.

W ostatnich latach, już to na cele dobroczynne, już na
 rzurywiele powzenie osób słowosporożnych, występowało
 a godzinne odrywanie publicznego, mianowicie w
 rozprawianiu młodych ^{niepewnych} przemysłowców, właścicieli katechizacji,
 i na deklamacych zbawianach nauzyceci

Jako najwazniejsze objawy prac nato podniesienia naro-
 dowej siewily, uważamy ~~niektóre~~ stowarzyszenie ku wy-
 stawieniu gmachu teatralnego i wstępieniu sceny narodowej
 w Poznaniu. Nie dawno jeszcze a z wielką trudnością udawato

iż dysputyone dramalyzmy z Wawrony i Elbłowa cyfła i poru-
 lenie wytypowania w teatre niżejliu Panamiliu w domy
 i ~~teatrach~~ nie trwato to porwołeni Thirej nad dwa miesiące
 i drop iż trzeba było optać i memiecliej dysputyi ~~teatr~~
 ukroj wypuszeronym by teatr w najmu. Gdy teatr polirone
 do nodragi procedere, i ogłirone zostata w paishwie wolno
 practerowa, otwośle, zostata, wolno i upstępowania artysty
 dramalyzmy polirone, ale trwata niżejliu optaly najmu
 budzeliu seni seneo, co znaćnie mnożęrate dochody klasy.
 Nagrodi keam stowaryżeni artysty, dysputyce jwi ~~teatr~~
 summa, pieniędzy i niebawem Polay mić będą w Panamiliu
 krásny teatr i daj Boć staly ^{wim} kraj narodowy. Nie tal, nie
 wykastata guske, polone, nie powca diejzno, obyraxjio,
 jęzka, nie byle nie gromadzi wrażeń narodowych i nie odlija
 ań narem na fantaryji, rozumie i serce, ile scena rodzina
 przez zdadnych przedstawienia artysto. Jereli na iij czele stori
 rownie Edatne kierownictwo, byrgujace i reperbarum, i do
 bozem ~~by~~ iij dramalyzmy, ~~oan potracl, teatr, teatr~~
 stali iij more i powinen staly ^{upstępowania} ~~artysty~~ moralności, obyraxjio,
 i rodzimego ryaci narodu.

Drugy stala, rozległych wytygowo artysty jest klasa.
 wyprone oświady, wywołone stuletniej, rocznic, podiatu Polay
 zamazane i nie tylko u nas, ale i w Galicyji. W tej oświady, aw powada.
 tajej ^{już} ~~teromilionowej~~ ludności, nie wiedzi jsiwie tego opatu,
 ukroj dawai powiuno przebowanie, że tylko na drodze oświady
 inbaliwem jest odrodzenie iij narodu do lepszej materialnej
 i moralnego bytu; że jeli nam jsiwie jakla rozgłuscia jsiwie
 Tosi, to tylko dojciem do niej na drodze opromienionej jsiwie
 rodzimego siozta. U nas w ^{już} ~~już~~ ^{już} ~~już~~ więcej ten practer
 .. ~~stwierd~~

smarły, dźwięk kordona Adolfa Leyssera, — do wszelkie
po wrypietach wziętych, kłótni rozrywki pa-
mątki narodowe, podnoszące cześć i ducha górskiego,
wziromie do umięjętzych i umiejętności, odwołane,
o ile dżiła ludkie odwręcenie być mogę.

W te strony i kuni drogami osierada narodowa kuni
wai się powiuna. [Chali nie są ani stani ber ofiar i potę-
cenia. A wie będie ani ofiar ani potężenice, wrelu i z
obedi narodowe w nas samych potęca, silniejore delma-
tenyalnych i czasowych względów, które w nas te wżmua
zawadzają, gasząc zwolna ten zmię narodowy, który mi-
mo bura różnego rodzaju, munić upadku ad, munić ztu-
daci obych i utrudnych, w sercach naszymi pali się po-
mieni. Ty dżuga, piż lina potęca narodzie, wpubliwieniu zżaci
nie silna, ale w ^{domowim} potęca, Ty ten zżaci w nas pęk-
gnę, będie, roznęcaj, i mi porwadaj, mi zżaci w nastęca
interesaco społecznego zżaci. Ucasny ^{człowiek} ^{człowiek} zżaci, zżaci zżaci
, wielbiciel Michiewicza, który za Napoleone III ^{wiele} lat przepęd-
na wygnaniu w Szwajcaryji, dziś w oraspieniu ^{Siedle}, rozpisane
uj o wawentach odrodzenia Francji. W Wawentach ^{odmowa} iż
do kobiet, które wśród ogólnego zubożenia, zachowały ^{patryjotyzm}
i francuskiego ducha, wiednie powadę do nich, iż od Was jedynych
zabry nowy potęca nasz. Kopien zżaci zżaci munić zżaci
Wawent ^{stanowieniem} do nas munić zżaci ^{dwadzieścia} lat nauki
zmienilo charakter Francuzów. Ale ^{człowiek} zżaci potęca
wrelu nie wż, kobiety. Zapomniatycie o obowiązach wżych i ^{zżaci}
zżaci munić dziś ^{stan} zżaci wrypietach potęca wrypietach. Wż po-
zżaci munić potęca. Nie treba będie odwoj do ^{Siedle} zżaci
wrypietach ^{zżaci} i będie. ^{zżaci} zżaci, do one, wolebnyj

rodki

roku jubileuszowej kadłaki, mitymtem kłobięcy wiedeń-
 ne, a seram naważonem zagrzane, porczyj cete wielkie
 masocine odwiaty na kwariniej doci. przypetosi nawoz,
 to pociwie w obrocenie męskie przeleje. Pociw' Aoci. tej
 wozojolnej wazy, bo beada nam, zdybysmy sami jedni
 karczani stali w naważonoci naszej, dy na oltad nas
 pociw' germanicki i romaniccki popiesniewu krolli w wazie.
 cie coraz wyziej podzię. i kztupskwa werytacie najpra-
 wosci roznę, powiada Lukasz Godnicki w przemowie do Tyg-
 munta Augusta - "pó'li' miewiej niemypergucy otowiat
 ovy umytku swego, a nie be dzie widziat tej dobrej drogi
 Aloniz is' mien, nie jest rzecz mozna, aby Aloniz sam z siebie
 przydopnie wy' onog"

Artykuł o i. do i. i. / na etymologii /
potrawy do Redakcji Wist. - Redakcja

(Przyjęcie dla Służby) redakcji Opactwa domowego

Dla tego to oświadczenie oświadczy naradomiej, a są nim
 przedmiotem Redakcji same publiczne, które
 co dzień lub co tydzień, a które i w odległych oddziałach
 krajów spragnionego węgry ojczyzny, które naradomiej
 są i nie przewodniczeni i naradomiej naradomiej. Są
 w szczególności należą się oświ i wdzięczności naradomiej, co
 na krajach ojczyzny, tam gdzie żyją obcy, a przede
 wszystkim najpodległej dźwigni i nie wkłada naradomiej naradomiej
 rozumują się, gdzie naradomiej a naradomiej, do się są
 być między obywateli naradomiej, poproszonymi są naradomiej
 a kulę naradomiej naradomiej, na udanie tylko ograniczone
 wadli, podlegli - zdatali piętrem publicznym są naradomiej
 są naradomiej mi tylko podległym naradomiej i wdzięczności,
 ale i w obci praw naradomiej naradomiej i wdzięczności,
 mi i naradomiej. Są oświ i wdzięczności naradomiej
 ten miły uszyk a przy są naradomiej, by dał naradomiej
 prawdzie i w naradomiej wstępnie, których oświ
 naradomiej naradomiej "są w naradomiej, a będzie co naradomiej

R.

21

ad 3

O. H. Thode in Berlin Fried. St. N-81
Sollten Sie Grüns à 1/3 re.

34

